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Organisation Bemærkninger i høringssvar Kommentar til bemærkninger 
Foreningen af Statsautoriserede Placering afpensionsopsparing 
Revisorer i kommanditselskaber: 

FSR anfører, at en del private Regeringen er enig i, at der ikke 
equity og venture kommandit- er behov for, at rate- og kapital- 
selskaber er indirekte investe- pensionsmidler ikke må inve- 
rende, idet dette giver en bedre steres i fund of funds strukturer. 
spredning sammenlignet med Det vil derfor blive fastsat i Fi- 
de direkte investerende kom- lléinstilsynets puljebekendtgø- 
manditselskaber. Der er efter reise, at rate- og kapitalpensi- 
FSRs' opfattelse næppe grund onsmidler kan anbringes i kom- 
til at udelukke, at pensionsmid- manditselskaber, der direkte el- 
ler kan investeres i fund of ler indirekte udelukkende inve- 
funds strukturer. sterer i aktivtyper, som opspa- 

ringen kan anbringes i direkte. 
FSR beder om, at man overvej er 
at ændre placeringsreglerne, så- 
ledes at det tillades at placere 
pensionsmidler i kommandit- 
selskaber, der direkte eller indi- 

- rekte alene investerer i de 
nævnte aktivtyper. 

Sædvanligvis tegnes andele i Det fremgår af lovforslagets be- 
private equity og venture kom- mærkninger, at der ved opgørel- 
manditselskaber som commit- sen af, om 100.000 kr.s grænsen 
ment, hvoraf kun en mindre del i Finanstilsynets puljebekendt- 
indbetales initialt til komman- gørelse er overholdt, tages ud- 
ditselskabet, mens det resteren- gangspunkt i det faktiske ind- 
de beløb trækkes i takt med, at skud (indbetaling), som pensi- 
investeringerne foretages. FSR onsopspareren har foretaget i 
vil gerne have oplyst, om kommanditselskabet, uanset om 
100.000 kr.s grænsen skal op- pensionsopspareren hæfter for 
gøres i forhold til commitment, et større beløb end indbetalin- 
eller hvordan opgørelsen i øv- gen. At der ved opgørelsen af, 
rigt skal foretages. om 100.000 kr.s grænsen er op- 

fyldt, ses på den faktiske indbe- 
taling, harmonerer med den må- 
de, som 100.000 kr.s grænsen 
ved placering af pensionsopspa- 
ring i et unoteret aktie- eller an- 
partsselskab opgøres på. 


